HỘI LHPN TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG VỤ

Số 1568/VP
V/v triển khai, tuyên truyền Hướng dẫn số 116-HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương và tài liệu học tập Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 02 năm 2020

	             Kính gửi:
	Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố
và các đơn vị trực thuộc;

Thực hiện Công văn số 8395-CV/TU ngày 05/02/2020 về việc sao gửi Hướng dẫn số 116-HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương về “Hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư”;
Để các chủ trương, chính sách của Đảng được đưa vào cuộc sống và có hiệu quả trong cuộc cuộc xây dựng và phát triển kinh tế hiện nay trong thời kỳ cách mạng công nghiệp lần thứ tư đang phát triển mạnh mẽ; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh sao gửi đến Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố và các đơn vị trực thuộc Hướng dẫn số 116-HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương về “Hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư” và tài liệu học tập Nghị quyết 52-NQ/TW để các đồng chí được biết, nghiên cứu thực hiện. Trong đó cần quan tâm các nhiệm vụ chính sau:

1. Thực hiện việc quán triệt Nghị quyết 52-NQ/TW đến 100% cán bộ tại đơn vị và các cơ sở Hội.
2. Tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, hội viên phụ nữ được biết về những nội dung cơ bản, trọng tâm của các chủ trương, chính sách của Đảng được ban hành trong Nghị quyết số 52-NQ/TW gồm: quan điểm, mục tiêu, giải pháp và những công việc cần chủ động để tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư trong giai đoạn từ nay đến 2030 và tầm nhìn đến 2045.
3. Nghiên cứu kỹ 8 nhóm nhiệm vụ và giải pháp cụ thể đã nêu trong Nghị quyết để chủ động tham mưu cho cấp ủy về các vấn đề Hội Phụ nữ có thể tham gia vào cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư liên quan đến công tác Hội và phong trào phụ nữ tại địa phương; Sáng tạo và nghiên cứu ứng dụng các giải pháp phù hợp vào việc xây dựng các kế hoạch, chương trình hoạt động Hội tại đơn vị.
Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như k/g;

- Ban TT Tỉnh Hội;
- Văn phòng Tỉnh Hội;

- Lưu VT, đ/c Hương.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Lê Thị Thái

2